PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Publicado no Portal
Imprensa Oficial do Município de Portão/RS

CONTRATO: 188/2023 - BENS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO/RS, CNPJ SOB N° 87.344.016/0001-08.
CONTRATADO: AGIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 30.115.201/0001-03.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, AQUISIÇÃO DE CAMISETAS
PARA OS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DE ACORDO COM A IN RFB Nº
1234/2012 RECEPCIONADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 1319/2021, O MUNICÍPIO DEVE
PROCEDER COM A RETENÇÃO DO IR, BEM COMO EFETUAR O LANÇAMENTO DE
RETENÇÕES SOBRE OS SERVIÇOS E PRODUTOS ADQUIRIDOS. ESTÁ MEDIDA NÃO
COMPREENDE AS EMPRESAS DO SIMPLES NACIONAL. O CONTRATADO DEVERÁ
PESQUISAR O PERCENTUAL DOS TRIBUTOS A SEREM RETIDOS E DESTACAR NA NOTA
FISCAL..
PRAZO: 11/12/2023.
VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO É DE ATÉ R$ 10.500,00.
ASSINATURA: PORTÃO/RS, 12/09/2023.

_______________________